1

证券代码（A/H）：000063/763      证券简称(A/H)：中兴通讯      公告编号：202255

中兴通讯股份有限公司

关于终止发行股份募集配套资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

中兴通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 26 日收到中国证

券监督管理委员会出具的《关于核准中兴通讯股份有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2021]1399 号）（以下简称“批复”），该批复自

下发之日起 12 个月内有效（即 2022 年 4 月 20 日到期），具体内容详见公司于 2021

年 4 月 27 日披露的《关于发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会

核准批复的公告》。公司于 2021 年 11 月 10 日完成了发行 A 股股份购买深圳市中

兴微电子技术有限公司 18.8219%股权事项。

公司一直积极推进发行 A 股股份募集配套资金（以下简称“募集配套资金”）

事项，但由于受新冠疫情影响及资本市场环境变化等原因，公司未能在批复的有

效期内实施本次募集配套资金。

批复到期后，因新冠疫情持续影响募集配套资金事项的推进，现综合考虑公

司股东的利益、资本市场环境以及公司的资金状况，公司决定终止募集配套资金。

目前公司生产经营活动正常，本次终止募集配套资金不会对公司的经营和发

展造成重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

2022 年 6 月 22 日